Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 230, de 4 de dezembro de 2017, Seção 3, página 30.

Edital No 121/DGP–PMDF, de 1o de Dezembro de 2017 – Concurso Público de Admissão ao CFO/PMDF  Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 121/DGP – PMDF, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM

O CHEFE EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições legais e em face de decisão judicial proferida em caráter liminar que assegura a continuidade da participação da parte
requerente no certame, RESOLVE:
1 CONVOCAR para as etapas de sindicância de vida pregressa e investigação social e de exames biométricos e avaliação médica do concurso
público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), regido pelo Edital
Normativo nº 35/DGP, de 17 de novembro de 2016, o seguinte candidato:
a) Ação Ordinária – Processo nº 0734423-32.2017.8.07.0016, do 3º Juizado Especial da Fazenda Pública do Distrito Federal: VICTOR MATHEUS
RODRIGUES DE ARAUJO ALVES (sub judice), inscrição nº 161100853;
2 O candidato deverá observar os procedimentos contidos nos Editais nºs 31/DGP e 32/DGP, ambos de 11 de julho de 2017, publicados no Diário
Oficial do Distrito Federal em 13 de julho de 2017, e demais editais regulamentadores das etapas mencionadas.
3 A documentação deverá ser entregue entre os dias 11 a 15 de dezembro de 2017, na Central de Atendimento ao Candidato do IADES (CAC-
IADES), localizada na QE 32 – Conjunto C – Lote 2 – Guará II – Guará/DF, em dias úteis e no horário compreendido entre 9h (nove horas) e 16h
(dezesseis horas).
4 A etapa de exames biométricos e avaliação médica será realizada no dia 15 de dezembro de 2017, devendo o candidato comparecer às 8h30
(oito horas e trinta minutos) na Clínica Expertise – Perícia, Medicina e Segurança do Trabalho e Consultoria Médica, localizada na SEPS
Quadra 712/912 Bloco “D” Condomínio o Edifício Albert Sabin 222 - Asa Sul, Brasília - DF, 70390-145.

ALEXANDRE SÉRGIO VICENTE FERREIRA